
Důvodová zpráva 

ke stanovisku MČ Praha 7 k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy 
o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku a o nočním 
klidu 

 

Materiál je předložen na základě připomínkového řízením hl. m. Prahy k návrhu obecně 
závazné vyhlášky o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku a o nočním klidu vyhlášeného 
dopisem Mgr. Adama Zábranského, radního pro oblast majetku, transparentnosti a legislativy.   
K vydání této vyhlášky vede zejména vůle hl. m. Prahy udržet rovnováhu mezi veřejným 
zájmem občanů hl. m. Prahy, kterým je právo na klidný a nerušený odpočinek v noční době, a 
zájmem na konání veřejnosti přístupných kulturních podniků. Zájmem hl. m. Prahy je přitom 
zachovat si nadále charakter významné evropské kulturní metropole. Současně je zájmem hl. 
m. Prahy zajistit rovný přístup všech pořadatelů veřejnosti přístupných kulturních podniků k 
možnosti získání výjimky z doby nočního klidu po splnění stanovených kritérií. 
Předmětem návrhu vyhlášky je stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a 
ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku a stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 
Účinnost návrhu vyhlášky se předpokládá po uzavření připomínkového řízení a schválení vyhlášky 
Zastupitelstvem hl. m. Prahy od června 2025. 

MČ Praha 7 k návrhu vyhlášky připomínky nemá. Nicméně prioritním zájmem MČ Praha 7 je klidný a 
nerušený odpočinek jejích občanů a z tohoto důvodu nepožaduje zařadit do přílohy č. 2 návrhu 
vyhlášky žádnou akci na území Prahy 7, jejíž doba konání by zasahovala do doby nočního klidu.  

MČ Praha 7 dále vyzývá hl. m. Prahu, aby do přílohy č. 2 této vyhlášky nezařazovalo žádnou akci, 
která se koná na území Prahy 7, jejíž doba konání by zasahovala do doby nočního klidu.  

Na rámec návrhu této vyhlášky MČ Praha 7 vyzývá hl. m. Prahu, aby nastavilo konkrétní schvalovací 
proces a umožnilo městským částem vyjadřovat svůj souhlas či nesouhlas k akcím, které se konají na 
jejich území, a to zejména k četnosti a době jejich konání i mimo dobu nočního klidu.  

 

 

 

 

 

 


